OpraH, oCyLLeCTBAAOLLNIA
(hYHKLMMU 1 NOIHOMOUMA
yypeauTens

Bup nokymeHTa

YupexaeHue

EAMHMLA N3MepeHus:

YTBEPXOAIO:

"naBa AUYMHCKOr0 MyHULMMNANLHOMO OKpYra
(HauMeHoBaHWe AOMKHOCTM L,
YTBEPXKAAIOLLETO [OKYMEHT)
AOMUHUCTPaLUUS AUMHCKOTO MYHULMMabHOTO

(yupexgeHus)

W.M. TnuteHkoB
(pacwwmntpoBKa nognucu)

e-aaZpL 20.?Hropga

MnaH MHAHCOBO-X03SMCTBEHHOM AeATeNbHOCTU
Ha 2026 r. 1 nnaHoBbI nepuog 2027-2028 IT.

KoZbl
[Jlata 26.12.2025

no CeogHoOMy
peecTpy

AIMUHMCTPALMS AUNHCKOTO MyHULMNANBLHOTO OKpYyra

0

rnasa no bK

(nepBuYHBbI -"0", yTOYHEHHBIRA - "1", "2", 3" "..."

) no CsogHoMy
peecTpy
WHH

Krn

MyHu1uMnNansHoe 6IOLKETHOE YUpeXAeHNe J0NONHUTENIbHOIO
06pasoBaHus "[eTckas LIKOoMa UCKyCcCTB" AUMHCKOr0 painoHa

PY6-

no OKEN



HanmeHoBaHue nokasaTens

Kopg Kop KOCTY

cTpo 610 4K

K1 eTHOMN
Kknaccu

hukayn
nPo®

1 2 3 4
OcTaToK CpeACcTB Ha Ha4yano 0001
TeKylero @UHaHCOBOTO roga
OcTaToOK CpeACcTB Ha KoHel, 0002
TeKylero @UHaHCOBOTO roaa
foxopbl, BCEro: 1000
[oxoabl OT OKasaHusa ycnyr, 1200 130 131
pa6oT, KOMNeHcauum saTpart
yupex/eHuii, Bcero
cy6cuamnm Ha puHaHCcoBOE 1210
obecneyeHne BbIMONHEHMA
MYHULMUNANbHOTO 3afaHuA
ObecnevyeHune gesTeNbHOCTH 1211 130 131
(okasaHue ycnyr)
No/BEAOMCTBEHHbIX
yupex/eHuii B pamkax
KOMNNeKca NPoLeCcCHbIX
Meponpuatuii "Moagepxka
McKyccTBa, TBOpYeCTBa U
noBblWEeHNEe KajpoBoro
noTteHymnana" MyHULUNanbHO
nporpamMmbl AYUHCKOTO
MYHULMNANbHOTO OKpyra

"Pa3BuTne KynbTypbl u Typusma"

PernoHanbHble BbiNaaTsl 1 1212 130 131
BbINNaThl, 0GecneynBawLine
ypoBeHb 3apaboTHOI nnaThl
pa6OTHUKOB 61O XETHOI chepbl
He HUXe pasmMepa MUHUManbHOI
3apa6oTHOI nnaTbl
(MWHMUManbLHOTO pa3mepa
onnatbl TpyAa) B pamKax
KOMMNNeKca NpoLecCHbIX
MeponpuaTnii "Moagepxka
MCKyCCTBa, TBOPYECTBA U1
noBbilWEeHNEe KaAPOBOTO
noTeHumana" MyHuuunanbHoi
nporpammbl AUYUHCKOTO
MYHULUNANbHOTO OKpyra
"Pa3BuTue KynbTypbl n Typusma”
[0X0Abl OT OKasaHusa ycnyr, 1230 rso 131
BbINONHEHNA paboT, 3a nnarty

CBEPX YCTaHOBNEHHOTO

MYHULMUNANbHOTO 3afaHus,

npeAyCMOTPEHHbIX YCTaBOM

yupexpeHus

AOXOAbl, NOCTynatowue B 1240
nopsAke BO3MeL,eHUA PacxoioB,
NOHECEHHbIX B CBA3M C

aKcnnyaTayueil nmyuiecTsa,
HaxoAAlerocs B ONepaTuBHOM

ynpaBneHUn yupexaeHns

Aoxoabl OT wWTpados, neHeit, 1300
MHbIX CyMM MPUHYAUTENBLHOTO
M3BATUA, BCETO
Be3Bo3mMe3Hble JeHeXHble 1400 150
nocTynneHus, BCcero

B TOM 4ucne: yenesble cy6cmanmn 1410

1411 150 152

1412

[OXOAbI OT NHOI, NpuHOCALLeil 1413 150 155
AOX0[ AesATenbHOCTH (Lenesbie

NOXepTBOBAHMA)

Pacxopbl, BCero 2000
2100

2110 111

Bbinnatel MepcoHany BCero:
onnata TpyAa

Pa3gen 1 MMocTynneHns u BbinaaTbl

2026

TeKyLW il PUHAHCOBDLI rog

cybeugnmn nocTynneHus ot
npuHocswei
AOX0[
AeATeNbHOCTU
5 6
11 584 373,00 161 460,00
11 584 373,00 93 960,00
11584 373,00
7 885 218,00
3699 155,00
93 960,00
67 500,00
67 500,00
11 584 373,00 161 460,00
10676 076,00 121 366,00
8 138 307,00 93 215,00

Cymma, py6.
2027

nepeblii roj NNaHOBOTO Mepuojaa

cy6ecngnm nocTynneHns ot
npuHocsauei
fOX0[
AeATeNnbHOCTU
7 8
11 584 367,00 161 460,00
11 584 367,00 93 960,00
11 584 367,00
7 885 212,00
3699 155,00
93 960,00
67 500,00
67 500,00
11 584 367,00 161 460,00
10 596 076,00 121 366,00
8 138 307,00 93 215,00

2028

BTOPOIi rof NNaHOBOTO Nepuoja

cybeuaunn nocTynneHus ot
npuHocswei
AOXO0[
feATeNbHOCTH
9 10
11 584 367,00 161 460,00
11 584 367,00 93 960,00
11 584 367,00
7 885 212,00
3699 155,00
93 960,00
67 500,00
67 500,00
11 584 367,00 161 460,00
10 596 076,00 121 366,00

8 138 307,00 93 215,00



3apaboTHas nnarta

- CTUMynupylo e BoinaaTbl
pyKoBoOANT ens

CouynanbHble nocoGua un
KOMMeHcalyun nepcoHany B
[eHEeXHO hopme

npoyune BbINNATbl MepcoHany, B
TOM YMcne KOMNEHCaLMOHHOT0
xapakTepa

Mpoune HecouManbHele
BbINNaThl MePCoHany B
[eHeXHO hopme

Mpoune paboTbl, ycnyru

MHble BbINNATh, 3a
UCKNYeHneM GOoH/Aa onnatel
TpyfAa yupexpenus, ans
BbINONHEHNA OTAENbHBIX

NONHOMOYNIA

B3HOCbI M0 06A3aTeNbHOMY
coLManbHOMy CTPaxOBaHUI Ha
BbIN/NATLI MO OMnate Tpyaa
paboOTHUKOB W MHbIE BbIMAATb
paboTHUKaM yupexpeHuil, Bcero

Ha BbINnaThl N0 onnarte Tpyaa
ColuynanbHble U UHbIE BbIMNATbI
HaceneHuio, BCero
couuanbHble BbiNNaThl
rpaxjgaHam, Kpome ny6anUHbIX
HOPMAaTUBHbIX COLMANbHBIX
BbiNnaT

noco6us, KOMNeHcalun n UHble
couunanbHblie BbiNnaThl
rpaxjaHam, Kpome ny6anUHbIX
HOpPMAaTUBHbIX 0693aTeNbLCTB

Ynnata Hanoros, c60pOB U UHbIX
nnatexe, BCero

MHble Hanoru (BKNYaemble B
cOCTaB pacxojoB) B GO AXKeTbl
610 )KeTHO cucTeMbl

Pacxofabl Ha 3aKynKy TOBapoB,
pa6oT, ycnyr, Bcero

npouyto 3aKynky ToBapos, paGoT
nycnyr, BCero

yCnyru csasu

TPaHCMOPTHBIE YCNYTU
KOMMYHanbHble yCnyru

- o6pauwenue ¢ TKO

paboTbl, yCNyru no cofepxaHuto
MMyl ecTBa

npoyne pa6oThl, ycnyru
yBeNnueHne CTOMMOCTH
OCHOBHbIX CPeACTB

YBenumueHue cTOMMOCTH
NpoAyKTOB NMUTaHUA

YBenueHue cToumMocTu
CTPOMTENbHbBIX MaTepuanos

yBeNMYeHne CTOMMOCTI MPOYNX
060pOTHBIX 3anacos
(maTepuanos)

YBenuueHue CTOMMOCTI MPOUNX
MaTepuanbHblX 3anacos
O/HOKPATHOTO MPUMeEHeHNR

3aKynKa IHepreTU4yecknx
pecypcos

KOMMYHanbHble YCNyru
-BOJJOCHA6>K eHNe, BOJOOTBE/EHNE,
HeraTuBHOe Bo3feiicTBuMe Ha LIC.B

- TennosHeprus, TenNoHOCUTeNb
- 3NeKTPO3HEprus

BbinnaThl, yMeHblat e
BOXOf, BCEro

B TOM YMUCNe: HANor Ha NPuGHINb
Hanor Ha o6aBneHHY0

npoYne Hanory, ymeHbllaw lwue
Mpoyune BbINNATLI, BCETO
BO3BpaT B 610 KT CPeAcTs
cy6eunpnn

2111

2112

2120

2121

2122

2130

2140

2141
2200

2210

2211

2300

2320

2600

2640

2641
2643
2644
26441
2645

2646
2647

2648

2649

2650

2651

2660

2661
26611

26612
26613
3000

3010
3020
3030
4000
4100

111

111

112

112

112

113

119

119
321

321

321

850

852

244

244
244
244

244

244
244

244

244

244

244

247

247

610

211

266

212

226

226

213

213
264

264

264

291

221
222
223

225

226
310

342

344

346

349

223

8 138 307,00
192 647,00

80 000,00

14 000,00

66 000,00

2 457 769,00

2 457 769,00
0,00

0,00

0,00

908 297,00

435 056,45

46 280,00

6 639,45
6 639,45
131 286,00

163 991,00

10 000,00

76 860,00

473 240,55

473 240,55
6 684,33

432 620,71
33 935,51

93 215,00

28 151,00

28 151,00

0,00

40 094,00

40 094,00

5000,00

20 094,00

3000,00

12 000,00

8 138 307,00
192 647.00

5000,00

10 000,00

2 457 769,00

2 457 769,00

988 291,00

515 437,78

56 671,33

6 639,45
6 639,45
152 791,00

203 991,00

10 000,00

85 345,00

472 853,22

472 853,22
6 684,33

432 620,71
33 548,18

93 215,00

28 151,00

28 151,00

40 094,00

40 094,00

5000,00

20 094,00

3000,00

12 000,00

8 138 307,00

192 647,00

5000,00

10 000,00

2 457 769,00

2 457 769,00

988 291,00

515 437,78

56 671,33

6 639,45

6 639,45
152 791,00

203 991,00

10 000,00

85 345,00

472 853,22

472 853,22
6 684,33

432 620,71
33 548,18

93 215,00

28 151,00

28 151,00

40 094,00

40 094,00

5000,00

20 094,00

3000,00

12 000,00



N n/n

1.2.

13.

131

1.3.2
1.4.

Pasgen 2. CBefieHWs MO BbiNaaTaM Ha 3aKynKu TOBapoB, pa6oT, ycnyr

HanmeHoBaHue nokasaTend

2

BbinnaTbl Ha 3aKynKy TOBapoB, pa6oT, yCnyr, BCero

B TOM 4YMC/e:N0o KOHTpakTaMm (40rosopam), 3akn0YeHHbIM 40
Hayana TekyLLero MHaHCOBOro roga 6e3 NnpUMeHeHUs HOPM
depepanbHoro 3akoHa ot 5 anpend 2013 r. N 44-®3 "O
KOHTPaKTHOW cucTeme B chepe 3aKynok ToBapos, paboT, ycnyr
ANA 06ecrneyeHns rocyfapCTBEHHbIX U MYHULMNANBHBIX HYXA4"
(CobpaHue 3akoHogaTenbcTBa Poccuitickoit ®epepaumm, 2013, N
14, c1. 1652; 2018, N 32, cT. 5104) (ganee - degepanbHbIin 3aKOH
N 44-®3) n degepanbHoro 3akoHa ot 18 monsa 2011 r. N 223-$3
"O 3aKynkax ToBapoB, paboT, ycnyr oTAeNbHbIMW BULAMMA
topugnyeckux nuy" (CobpaHue 3akoHogaTenbCcTBa Poccuiickoi
depgepaynn, 2011, N 30, cT. 4571; 2018, N 32, c1. 5135) (ganee -
depepanbHblil 3aKoH N 223-93)

Mo KOHTpakTam (4orosopam), NAaHMpPyeMbIM K 3aK/HOYEHUIO B
COOTBETCTBYHOLLEM (hMHAHCOBOM rofy 6e3 NpUMeHeHUs HOpM
depfepancHoro 3akoHa N 44-®3 n defepanbHoro 3akoHa N 223-$3
MO KOHTPaKTam (4orosopam), 3aK/IOUYEHHbIM 0 Hayana TeKyLlero
(hMHAHCOBOrO roga ¢ yyeTom TpeboBaHmii defepanbHoOro 3akoHa N 44-
®3 n depepansHOro 3akoHa N 223-d3

B TOM YUC/Ie:B COOTBETCTBUY C DefepanbHbIiM 3aKOHOM N 44-®3

B COOTBETCTBUU C PefepasbHbIM 3aKOHOM N 223-$3

Mo KOHTpakTaM (4orosopam), NaaHUpPyeMblM K 3aK/IHOUYEHUIO B
COOTBETCTBYHOLEM (PUHAHCOBOM FOAY C YY4ETOM TpebOoBaHMI
depepanbHoro 3akoHa N 44-®3 n depepanbHOro sakoHa N 223-
3

Kop
CTOOKM

26000
26100

26200

26300

26310

26320
26400

[op
Haya
na

3aKyn
Ku

4

X
X

Kopg no
610 4KeTHO
Knaccugukaymm

Pocculickoi
denepaumn
41

YHukanb
HbI1 KOg

4.2

Ha 2026 T.
oyepefHOWA
(hMHaHCOBbI
rog
5
948 391,00

0,00

0,00

0,00

0,00
948 391,00

Cymma
Ha 2027 T.
1-blii rog
NnnaHoBOro
nepuopa

6
1028 385,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1028 385,00

Ha 2028 .
2-011 rog
na1aHoOBOro
nepuoja
7
1028 385,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1028 385,00



1.4.1.

1.4.1.1.

1.41.2.

1.4.2.

1.4.2.1.

1.4.2.2.

1.4.3.

1.4.5.
1.45.1.

B TOM 4umc/ie:3a cyeT cybecuanid, npesocTaBnseMblX Ha
(hnuHaHcoBOe o6ecneyvyeHne BbIMONHEHUSA TOCYAapCTBEHHOIO
(MyHMUMNANbHOT0) 3ajaHuna

B TOM 4YmMcfe:B COOTBETCTBUM ¢ PefepasbHbIM 3aKOHOM N 44-®3

B TOM YMCNErB COOTBETCTBUM ¢ PefepanbHbIM 3aKOHOM N 223-93

3a cuet cybcuamnii, npefocTaBiseMblX B COOTBETCTBUM C ab3aLem
BTOpPbIM MyHKTa 1cTaTby 78.1 BloAXeTHOro Kojgekca Poccuitickoi
depepauyunu

B TOM YuUCJie:B COOTBETCTBUU C PefepanbHbIM 3aKOHOM N 44-d3

M3 HUX: NPOBefeHNe PEMOHTOB (TeKyLW WA peMOHT MapLia
LeHTPanbHOM NHCTHULbI Ha MEPBOM 3TaXe)

yCcTpaHeHue npesnucaHnii KOHTPOAUPYIOLLMX OpraHoB (YCTaHOBKa
NPOTMBOMOXapHbIX ABepeli B 6M6NOTEKE U ABEPHBIX MOSIOTEH Ha
NeCTHMYHbIX MapLlax; NpMobpeTeHne aBepu NPOTUBONOXKAPHON B
6161M0TEKY)

B TOM 4YuUC/ie:B COOTBETCTBUN ¢ PefepanbHbIM 3aKOHOM N 223-93

3a cueT cy6euani, NpeaocTaBseMblX Ha OCYLLIECTB/IEHNE KannTa/bHbIX
B/IOYKEH WA
3a CYeT NMPOYNX UCTOYHUKOB (hMHAHCOBOTO 0GecneveHus

B TOM YuUCJie:B COOTBETCTBUM C PefepalibHbIM 3aKOHOM N 44-®3

U3 HUX: 3a cyet
CpeAcTB OT OKasaHWs YC/yr, BbINOAHeHNUs pa6oT, 3a NnaTy cBepx
YCTaHOBMEHHOTO MYHULMNANbLHOTO 3afaHus, NPefyCMOTPEHHbIX
YyCTaBOM YUpexjeHus

N3 HUX: 3a cuet
CPeAcTB OT UHOIA, NpUHOCALLE 40X0A AeaTeNbHOCTM (Lienesble
MoXXepTBOBaHUS)

26410

26411

26412

26420

26421

26421.1

26421.2

26422

26430

26450
26451

26451.1

26451.2

908 297,00

908 297,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40 094,00
40 094,00

40 094,00

0,00

988 291,00

988 291,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40 094,00
40 094,00

40 094,00

0,00

988 291,00

988 291,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40 094,00
40 094,00

40 094,00

0,00



1.4.5.2. B TOM uucne:B COOTBETCTBMU C DeaepasbHbiM 3aKOHOM N 223-$3

2. MITOro no KOHTpakTam, njaHupyembiM K 3aK/THOYEHUIO B
COOTBETCTBYIOLLEM (PMHAHCOBOM rO4y B COOTBETCTBUM C PefepaibHbIM
3aKOHOM N 44-®3, no COOTBETCTBYIOLLEMY TOLY 3aKyMKu

2.1. Ha 3aKynkKy ToBapoB paboT, ycayr no rofy Havana 3akynku

2.2.

2.3.

3. MToro no gorosopam, njaHMpyembliM K 3aK/IFOYEHUIO B
COOTBETCTBYOLLEM (PUHAHCOBOM 04y B COOTBETCTBUYU C
depepansbHbiM 3aKOHOM N 223-® 3, N0 COOTBETCTBYOLWEMY FO4Y
3aKYMKK

AnpekTop

LieHTpannsoBaHHas Gyxrantepus

AnpekTop

OTBETCTBEHHbI UCMONHUTENb

« N 2025;

26452

26500

26510
26520

26530
26600

(nognwuce)

(noMcb)

2025
2026

2027

FopnywknHa TaTbAHa BUKTOpPOBHa
(pacwungposka nognucu)

(pacwupoka nognucu)

0,00

948 391,00

948 391,00
0,00

0,00
0,00

0,00

1028 385,00

0,00
1028 385,00

0,00
0,00

0,00

1028 385,00

0,00
0,00

1028 385,00
0,00



